

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度岡山環状南道路第3整備工事
工事地名	岡山県岡山市南区古新田～岡山市南区藤田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	12) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010044	14) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	68日間 自 令和 3年12月23日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 年 月 日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度岡山環状南道路第３整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		8,746,715			
道路土工			式	1		1,490,460			
掘削工			式	1		149,610			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	m3	300	498.7	149,610			単-1号
防草コンクリート			式	1		973,200			
張りコンクリート		18-8-40（普通）コンクリート ト夜間割増無	m2	400	2,433	973,200			単-2号
残土処理工			式	1		367,650			
整地		残土受入れ地での処理	m3	300	114.5	34,350			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	1,111	333,300			単-4号
排水構造物工			式	1		918,425			
作業土工			式	1		202,425			
床掘り		土砂	m3	50	1,815	90,750			単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山環状南道路第3整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂 土砂	m3	30	3,110	93,300			単-6号	
基面整正		m2	50	367.5	18,375			単-7号	
側溝工		式	1		716,000				
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	100	7,160	716,000			単-8号	
防護柵工		式	1		1,708,500				
防止柵工		式	1		1,708,500				
転落(横断)防止柵 P種 縦格子	柵高 1.1m 土中建込	m	170	10,050	1,708,500			単-9号	
道路清掃工		式	1		186,120				
排水施設清掃工		式	1		186,120				
側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	120	1,551	186,120			単-10号	
除草工		式	1		4,335,900				
道路除草工		式	1		4,335,900				

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山環状南道路第3整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草		人力除草	m2	30,000	123.3	3,699,000			単-11号
集草			m2	30,000	21.23	636,900			単-12号
仮設工			式	1		107,310			
交通管理工			式	1		107,310			
交通誘導警備員			人日	7	15,330	107,310			単-13号
直接工事費			式	1		8,746,715			
共通仮設費			式	1		1,430,000			
共通仮設費			式	1		140,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		140,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,290,000			
純工事費			式	1		10,176,715			
現場管理費			式	1		4,970,000			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度岡山環状南道路第 3 整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		15, 146, 715			
一般管理費等			式	1		3, 043, 285			
工事価格			式	1		18, 190, 000			
消費税相当額			式	1		1, 819, 000			
工事費計			式	1		20, 009, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 498. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満	m 3	1	498. 7	498. 7	CB210100
計						498. 7	
単価						498. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一2号	張りコンクリート	18-8-40（普通） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 2, 433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（普通） 無し 8m3/100m2 無し	m 2	1	2, 354	2, 354	WB240730 単一 14号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	79	79	WB240740 単一 15号
計						2, 433	
単価						2, 433	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 5	114. 5	CB210610		
計						114. 5			
単価						114. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 111	1, 111	CB210110	
計						1, 111		
単価						1, 111	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 815	1, 815	CB210030	
計						1, 815		
単価						1, 815	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 110	3, 110	CB210410	
計						3, 110		
単価						3, 110	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	367. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	367. 5	367. 5	CB210080		
計						367. 5			
単価						367. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	7, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7, 160	7, 160	WB821410 単一 16号	
計						7, 160		
単価						7, 160	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	転落(横断)防止柵 P種 縦格子	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量	1	単価	10, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビール式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	10, 050	10, 050	WB810760 単一 17号	
計						10, 050		
単価						10, 050	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	側溝清掃(人力)	人力清掃 有蓋 鋼蓋(ホリ締有)	単位	m	数量	1	単価	1, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		有蓋 鋼蓋(ホリ締有)	m	1	1, 551	1, 551	CB433510	
計						1, 551		
単価						1, 551	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	除草	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	123. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	123. 3	123. 3	CB432110	
計						123. 3		
単価						123. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	集草		単位	m2	数量	1	単価	21. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	21. 23	21. 23	CB432140	
計						21. 23		
単価						21. 23	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,330	15,330	WB010211 単一 18号	
	計					15,330		
	単価					15,330	円／人日	